



Postbus 111, 8000 AC Zwolle

**Datum**

12 januari 2007

**Van**

Mevr.

T (0900) 92 94,

F

**Ons kenmerk**

**Onderwerp**

Uw rechten op grond van de Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening jonggehandicapten (Wajong)

Geachte mevrouw

U ontvangt een uitkering, berekend naar een arbeidsongeschiktheid van 80 tot 100%.

**Wijziging van uw arbeidsongeschiktheidspercentage**

Uw arbeidsongeschiktheid is per 13 maart 2007 afgenomen naar minder dan 25%.

De mate van arbeidsongeschiktheid wordt bepaald door uw resterende verdien capaciteit te vergelijken met uw maatmaninkomen. Bij het vaststellen van de resterende verdien capaciteit wordt uitgegaan van de (eventueel) bij u bestaande medische arbeidsbeperkingen. Rekening houdend met die beperkingen wordt u in staat geacht passende werkzaamheden te verrichten.

In de bijlage wordt u hierover nader geïnformeerd.

Met bedoelde werkzaamheden zou u ongeveer 100% kunnen verdienen van hetgeen de aan u gelijksoortige gezonde persoon zou verdienen. Derhalve resteert er 0% verlies aan verdien capaciteit.

**Intrekking uitkering**

Uw uitkering wordt door ons ingetrokken per 13 maart 2007 omdat er pas recht op uitkering bestaat bij een arbeidsongeschiktheid van 25% of meer.

**Arbeidsgehandicapt**

Voor een periode van 5 jaar na de intrekking van uw uitkering blijft u van rechtswege aangemerkt als arbeidsgehandicapte in de zin van de Wet op de (re)integratie arbeidsgehandicapten. Daardoor gelden voor u of voor uw eventuele werkgever gunstige regelingen bij re-integratie. Zie voor meer informatie onze website en onze brochures over re-integratie.



Ons kenmerk

Blad

2 van 2

**Heeft u nog vragen?**

U vindt meer informatie op [uwv.nl](http://uwv.nl). U kunt ook contact opnemen met UWV Telefoon 0900 - 92 94 (lokaal tarief). Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan beter van dienst zijn.

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u vóór 24 februari 2007 een bezwaarschrift indienen. Richt uw bezwaar aan UWV, afdeling Bezwaar en Beroep, Postbus 111, 8000 AC Zwolle. Wij kunnen sneller op uw bezwaarschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

Hoogachtend,  
Namens de Raad van bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen

**Wettelijke grondslag**

Deze beslissing is genomen op grond van de artikelen 2, 19 en 94 van de Wet arbeidsongeschiktheidsverzekering zelfstandigen en artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht.



Postbus 111, 8000 AC Zwolle

**Datum**

12 januari 2007

**Van**

Mevr.  
T (0900) 92 94,  
F

**Onderwerp**

Uw rechten op grond van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (WAO)

Geachte mevrouw

U ontvangt een uitkering, berekend naar een arbeidsongeschiktheid van 80 tot 100%.

**Wijziging van uw arbeidsongeschiktheidspercentage**

Uw arbeidsongeschiktheid is per 13 maart 2007 afgenomen naar minder dan 15%.

**Mate van arbeidsongeschiktheid**

De mate van arbeidsongeschiktheid wordt bepaald door uw resterende verdien capaciteit te vergelijken met uw maatmaninkomen.

Bij het vaststellen van de resterende verdien capaciteit wordt uitgegaan van de (eventueel) bij u bestaande medische arbeidsbeperkingen. Rekening houdend met die beperkingen wordt u in staat geacht passende werkzaamheden te verrichten.

In de bijlage wordt u hierover nader geïnformeerd.

Met bedoelde werkzaamheden zou u ongeveer 90% kunnen verdienen van hetgeen de aan u gelijksoortige gezonde persoon zou verdienen.

Derhalve resteert er 10% verlies aan verdien capaciteit.

**Intrekking uitkering**

Uw uitkering wordt door ons ingetrokken per 13 maart 2007 omdat de WAO pas recht op uitkering geeft bij een arbeidsongeschiktheid van 15% of meer.

**Arbeidsgehandicapt**

Voor een periode van 5 jaar na de intrekking van uw uitkering blijft u van rechtswege aangemerkt als arbeidsgehandicapte in de zin van de Wet op de (re)integratie arbeidsgehandicapten. Dat houdt onder andere in dat wij u kunnen helpen met scholing of met voorzieningen om uw arbeidsgeschiktheid te verbeteren. Als u daardoor werk kunt vinden, kan uw werkgever onder bepaalde voorwaarden subsidie krijgen.

**Heeft u nog vragen?**

U vindt meer informatie op [uwv.nl](http://uwv.nl). U kunt ook contact opnemen met UWV Telefoon 0900 - 92 94 (lokaal tarief). Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan beter van dienst zijn.

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u vóór 24 februari 2007 een bezwaarschrift indienen. Richt uw bezwaar aan UWV, afdeling Bezwaar en Beroep, Postbus 111, 8000 AC Zwolle. Wij kunnen sneller op uw bezwaarschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

Hoogachtend,  
Namens de Raad van bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen

**Wettelijke grondslag**

Deze beslissing is genomen op grond van de artikelen 18, 21, 21a, 21b, 43, 88a t/m 88d en 88f van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering en artikel 52 van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid. Tevens op grond van de artikelen XVI tot en met XVIII van de Wet terugdringing beroep op de arbeidsongeschiktheidsregelingen en artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht.

**Datum**  
31 mei 2007  
**Van**

Postbus 111, 8000 AC Zwolle

**Ons kenmerk**

**Onderwerp**

Beslissing op bezwaar

Geachte mevrouw

U heeft op 14 februari 2007 bezwaar gemaakt tegen onze beslissingen van 12 januari 2007 en 15 januari 2007. In de beslissingen van 12 januari 2007 deelden wij u mee, dat uw uitkeringen op grond van de Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening jonggehandicapten (WAJONG) en de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (WAO) met ingang van 13 maart 2007 worden ingetrokken omdat uw arbeidsongeschiktheid is afgenomen naar minder dan 25% respectievelijk minder dan 15%. In de beslissing van 15 januari 2007 bent u in kennis gesteld van de re-integratievisie.

Wij hebben een beslissing genomen op uw bezwaar.

**Uw bezwaren**

U heeft, kort samengevat, de volgende bezwaren naar voren gebracht.

In uw bezwaarschrift heeft u per item van de zogenoemde Functionele Mogelijkhedenlijst (FML) aangegeven welke beperkingen aan de orde zijn. Bovendien verwijst u naar de rapportage van verzekeringsarts van 24 juli 2006 en geeft aan dat deze rapportage op een aantal punten niet juist is. Tot slot is ten aanzien van de geduide functies aangegeven dat er geen onderbouwing is en de functies voor u niet passend zijn.

**Hoorzitting**

Er heeft geen hoorzitting plaatsgevonden, aangezien volledig aan uw bezwaren tegemoet wordt gekomen. Op grond van de wet kunnen wij om die reden van een hoorzitting afzien.

**Heroverweging**

Naar aanleiding van uw bezwaren hebben wij de beslissing waartegen u bezwaar maakt heroverwogen.

In de WAJONG en WAO is bepaald, kort samengevat, dat arbeidsongeschikt is degene die als rechtstreeks en objectief medisch vast te stellen gevolg van ziekte of gebrek, geheel of gedeeltelijk niet in staat is om met arbeid te verdienen hetgeen een soortgelijke persoon gewoonlijk met arbeid verdient.

Uit onze gegevens blijkt dat u zowel een uitkering ingevolge de WAJONG als de WAO ontvangt naar 80 tot 100% arbeidsongeschiktheid. Vervolgens wordt na medisch- en arbeidskundig onderzoek zowel uw WAO als WAJONG uitkering per 13 maart 2007 ingetrokken omdat u minder dan 25% respectievelijk minder dan 15% arbeidsongeschikt wordt beschouwd in het kader van de WAJONG respectievelijk WAO.

De vraag die thans aan de orde is, is of op goede gronden uw theoretische mate van arbeidsongeschiktheid met ingang van 13 maart 2007 is vastgesteld op 0% (WAJONG) respectievelijk 9,26% (WAO).

De verzekeringsarts, de heer \_\_\_\_\_, heeft de objectiveerbare medische beperkingen vastgelegd in een FML. Op grond daarvan wordt u in staat geacht tot het verrichten van diverse functies. Door de arbeidsdeskundige is vervolgens een vijftal functies geduid waarin u zou kunnen werken.

Nadat u de verzekeringsarts bij brief van 2 april 2007 op de hoogte heeft gebracht dat uw gezondheidstoestand sinds 26 maart 2007 is verslechterd, heeft er op 22 mei 2007 een nieuw onderzoek plaatsgevonden door de verzekeringsarts.

Op basis van alle beschikbare gegevens is de verzekeringsarts van oordeel dat de theoretische schatting per 13 maart 2007 niet kan worden gehandhaafd. Dit betekent dat u op en na 13 maart 2007 zowel voor de WAJONG als de WAO ongewijzigd 80 tot 100% arbeidsongeschikt wordt beschouwd.

Gelet op het voorgaande zijn wij tevens van mening dat de beslissing van 15 januari 2007 over de re-integratievisie niet kan worden gehandhaafd.

Voor de goede orde wijzen wij u er op dat er door de afdeling Arbeidsgeschiktheid een nieuw onderzoek kan worden gedaan en dat er een nieuwe beslissing kan worden genomen over uw theoretische mate van arbeidsongeschiktheid.

#### **Beslissing op bezwaar**

Gelet op het voorgaande verklaren wij uw bezwaar gegrond en herroepen de beslissingen van 12 januari 2007 en 15 januari 2007. Dit betekent dat u per 13 maart 2007 in het kader van de WAJONG en WAO ongewijzigd 80 tot 100% arbeidsongeschikt wordt beschouwd.

#### **Vergoeding kosten bezwaar**

U heeft verzocht om vergoeding van kosten die u heeft gemaakt in verband met de behandeling van het bezwaar. Wij hebben besloten uw kosten te vergoeden tot een bedrag van € \_\_\_\_\_. Dit betreft kosten van het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaar wordt aangemerkt als een zaak van gemiddeld gewicht. Wij betalen dit bedrag zo spoedig mogelijk uit aan uw gemachtigde.

Ons kenmerk

Blad

Ten aanzien van uw verzoek om vergoeding van de wettelijke rente over de na te betalen WAO / WAJONG- uitkering wordt opgemerkt dat de afdeling Arbeidsgeschiktheid hiervoor zorg voor zal dragen.

**Wettelijke grondslag**

Wij hebben deze beslissing onder meer genomen op grond van de artikelen 2 en 6 van de WAJONG, artikel 18 van de WAO en de artikel 7:3, 7:11 en 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht.

**Heeft u nog vragen?**

U vindt meer informatie op [uwv.nl](http://uwv.nl). U kunt ons ook bellen. Het telefoonnummer staat boven aan de brief. Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan beter van dienst zijn.

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u tot uiterlijk zes weken na de dagtekening van deze brief een beroepschrift indienen bij de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB ZWOLLE.

De rechtbank kan sneller op uw beroepschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

Hoogachtend,  
Namens de Raad van bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen